

ที่ บง. 029/2560

9 พฤศจิกายน 2560

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบการเงินรวม ขาดทุนสุทธิ 7.78 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 15.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 204.20 ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 9.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 13.01 ล้านบาท หรือร้อยละ 409.89 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ด้านรายได้

1. รายได้จากการขายและรายได้จากการรับจ้างผลิต รวม 202.46 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 3 ปี 2559 เป็นเงิน 9.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.27 เนื่องจาก ยอดสั่งซื้อจากลูกค้าลดลง
2. รายได้อื่น 2.77 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 1.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.88 เนื่องจาก รายได้จากการขายวัตถุดิบ ลดลง 0.51 ล้านบาท รายได้จากการขายเศษวัสดุและอื่นๆ ลดลง 0.43 ล้านบาท และเนื่องจาก ไตรมาส 3 ปี 2559 มีกำไรจากการขายเงินลงทุน บริษัท นานาโซลูชั่น จำกัด 0.23 ล้านบาท

ด้านค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต 181.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 7.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.18 สาเหตุหลักเกิดจาก วัตถุดิบ ยางธรรมชาติ ยางสังเคราะห์ และ เคมีภัณฑ์ เพิ่มขึ้นตามสัดส่วน ORDER
2. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 1.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 83.92 เนื่องจาก ดอกเบี้ยจ่ายวงเงินเบิกเกินบัญชี

สรุปงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการขาดทุนสำหรับงวด 7.78 ล้านบาท ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ขาดทุน 9.84 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.018 บาท ส่วนงบการเงินเฉพาะกิจการมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 6.90 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.013 บาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมมาต ชุนเศรษฐ)

กรรมการผู้จัดการ